МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]13
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]9613

О выделении грантов
в форме субсидии организациям
профессионального и высшего
образования на лучший молодежный
проект по адаптации мигрантов
из числа студенческой молодежи

В соответствии с решением Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ                    «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», постановлениями Администрации города от 12.12.2013                    № 8953 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и экстремизма в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы», от 12.10.2018              № 7742 «О проведении конкурса грантовой поддержки среди организаций                  профессионального и высшего образования на лучший молодежный проект                   по адаптации мигрантов из числа студенческой молодежи», на основании протокола заседания экспертной группы по рассмотрению заявок о предоставлении грантов в форме субсидии от 20.11.2018 № 1:
1. Выделить гранты в форме субсидии образовательным организациям       по направлениям:
1.1. «Проекты образовательных организаций по адаптации мигрантов                из числа студенческой молодежи, реализуемые администрацией организации»:
1.1.1. Бюджетному учреждению высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет» за проект «Модель адаптации мигрантов из числа студенческой молодежи» в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей.
1.1.2. Автономной некоммерческой профессиональной образовательной организации «Сургутский институт экономики, управления и права» за проект социокультурной адаптации мигрантов из числа студенческой молодежи          «Растем в России» в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.
1.2. «Проекты студентов образовательных организаций по адаптации        мигрантов из числа студенческой молодежи» бюджетному учреждению высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский      государственный университет» за проект «Профилактика рисков в сфере межэтнических отношений и роста экстремизма в молодёжной среде» в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.
2. Управлению бюджетного учёта и отчётности обеспечить перечисление грантов в форме субсидии образовательным организациям, указанным в пункте 1.
3. Управлению документационного и информационного обеспечения       разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города 	                                                              	            В.Н. Шувалов